
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 апреля 2024 г. г. Георгиевск № 1046

Об утверждении Устава муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №30 имени 8 Марта города Георгиевска» в новой 
редакции

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О неком­
мерческих организациях», руководствуясь постановлением администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 
2023 г. № 3292 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изме­
нения типа и ликвидации муниципальных учреждений Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставро­
польского края и внесения в них изменений», администрация Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального дошкольного обра­
зовательного учреждения «Детский сад №30 имени 8 Марта города Геор­
гиевска» (далее - Устав) в новой редакции.

2. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 30 имени 8 Марта города Георгиевска» 
Громаковской К.В. зарегистрировать Устав в новой редакции в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 26 февраля 2020 г. № 471 «Об утверждении Устава муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30 имени 
8 Марта города Георгиевска» в новой редакции»;

от 29 марта 2022 г. № 1023 «О внесении изменений в Устав муни­



2

ципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад 
№30 имени 8 Марта города Георгиевска», утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
26 февраля 2020 г. № 471».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края

Гх'Ли я с 
\O226oi

2Й25°77>

А.В.Зайцев

АДМИНИСТРАЦИЯ \ 
ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА



ВЕРНО:

Прошито, пронумеровано 
и скреплено печатью 
на X лист^К.

вляющий делами администрации 
иевског 
\ Став

муниципального округа 
польского края

Подл и „ 
Георгиевск^ 
Ставропольского

С.Мочалова

дитсйвадминистрации 
округа


